
Уведомление

по рассмотрению жалобы № 80/05-18.1-2018  

 

31.05.2018 г. в адрес заявителя - ООО «Импульс» и заказчика закупки МБУ
«Комбинат питания» Кемеровским УФАС России было направлено уведомление
(исх. № 05/5204 о принятии жалобы вышеуказанного заявителя к рассмотрению.

Согласно указанному уведомлению рассмотрение жалобы № 80/05-18.1-2018 было
назначено на 05.06.2018 г. на 15 часов 30 минут.

05.06.2018 г. Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в целях полного и
всестороннего рассмотрения жалобы ООО «Импульс», решено отложить
рассмотрение данной жалобы, в связи с необходимостью получения
дополнительной информации. 

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в целях
получения дополнительной информации, Комиссия решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Импульс» № 80/05-18.1-2018 
до 18.06.2018 г. включительно.

2. назначить очередное заседание Комиссии по рассмотрению жалобы № 80/05-
18.1-2018 на 13.06.2018 г. в 16 часов 00 минут по адресу: ул. Ноградская, 5, г.
Кемерово. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в  15
часов 40 минут.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции  в срок до
09.06.2018 г. заказчику МБУ «Комбинат питания» (г. Новокузнецк) необходимо
дополнительно к ранее запрошенной в уведомлении о принятии жалобы к
рассмотрению (исх. № 05/5204 от 31.05.2018 г.), представить в Кемеровское УФАС
России следующую информацию, заверенную надлежащим образом:

- пояснить, что понимается под формулировкой «поставка аналогичных товаров»,
указанной в Приложении № 6 к извещению о проведении запроса предложений по
критерию оценки «Квалификация участника запроса коммерческих предложений»;

 

- обосновать указание временного периода предоставления реестра заключенных
и исполненных договоров (контрактов) в виде формулировки «за год», в
Приложении  № 6 к извещению о проведении запроса предложений по критерию
оценки «Квалификация участника запроса коммерческих предложений»;

- перечень договоров (контрактов), представленных ООО «Импульс» и ООО «База
Мясопрома» в составе заявок на участие в закупке, которые были зачтены
Закупочной комиссией;



- пояснить порядок фактической оценки по критерию «Деловая репутация
участника закупки», а именно: как оцениваются рекомендации, благодарственные
письма, с указанием временного периода, категории товаров, категории
заказчиков представляющих благодарственные письма;

- перечень благодарственных писем, рекомендаций, представленных ООО
«Импульс» и ООО «База Мясопрома» в составе заявок на участие в закупке,
которые были зачтены Закупочной комиссией.

 

  Документы должны быть представлены в оригинале или надлежащим образом
заверенных копиях, в прошитом виде. Документы, представленные в оригинале,
будут возвращены Кемеровским УФАС России после принятия и изготовления
решения.

  Копии жалоб размещены на официальном сайте антимонопольного органа в сети
«Интернет» http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения».

     

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 80/05-18.1-2018 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанных жалоб, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данных жалоб в отсутствии представителей посредством
электронной почты по адресу: to42@fas.gov.ru или факсом: (3842) 36-77-83.

 

В целях оперативного получения сведений информацию просим направлять на
вышеуказанный электронный адрес или факс.

  Управление федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области
обращает внимание на то, что непредставление в установленный срок по
требованию антимонопольного органа сведений (информации) либо
представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечет за собой
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

 

Заместитель  руководителя  

управления                                                                                                           <…>


